recte. portaret seu duceret peccatorem in desperatōem cū dicit. Nemo ascendit in celum etc. Quia nullus descendit de celo nisi ipsemet xpus. s̄m qz ipsemet declarat. cum sequit. filius hominis q̄ est in celo. Ipse em̄ descendit de celo in incarnatōe. et ascendit in celum in ascensionē. postqz cōpleuit opus nostre redemptionis. et dicit. Nemo. i. nullus homo ascendit. Ergo miseri qd̄ faciemus nos? Ideo dictum v̄bum sic intelligit. Nemo ascendit in celum scz virtute p̄p̄a. nisi qui de celo descendit. s̄. xpus. quia hoc solum sibi cōpetit. qz sicut falco vel aquila ascendit virtute alarū nec indiget auxilio. sic xpus cum duabus alis. s̄. potentia diuinali ala dextera. et gl̄a humanali quasi ala sinistra ascendit in celum. nec indiget auxilio alterius. De hoc p̄phetadauid. A summo celo egressio eius. et occurus eius. i. regressio vsqz ad summum eius. ps. xvij. Ideo ap̄lus. Quis descendit ipse est. et qui ascendit sup̄ omnes celos. vt implet omnia. s̄. p̄phetisata. Ad Ephe. iij. Ecce qualiter intelligit Nemo ascendit in celum etc. Ergo nos qualiter poterimus ascendere. qz nec habemus potentiam diuinalem nec gl̄am humanalem. Ideo non possumus ascendere virtute p̄p̄a. s̄ oportet ascendere virtute xpi. q̄ dat nobis virtutem fidei spei et charitatis et virtutes morales vt possimus ascendere. Nota similitudinē de nebula que de mane iacet in terra. sed post virtute solis ascendit sursum. Ita de nobis q̄ sumus terrestres concepti nati et nutriti in terra. Dauid. Celum. i. gl̄am celi domus. terram aut̄ dedit filiis hominum. Ideo oportet nos ascendere virtute solis illius. s̄. de quo dicit v̄gini marie. Felix nāqz es sacra virgo maria et omni laude dignissima. quia ex te ortus est sol iusticie xpus deus noster. Quando homo mouit in gratia. virtute istius solis homo ascendit quasi homo trahatur ab eo Juxta illud. Ego si exaltatus fuero a terra. omnia traham ad meip̄m. Joh. xij. Et sic intelligitur thema. Nemo ascendit in celum etc. s̄. virtute p̄p̄a. Nota nouem gradus huius ascensionis. quemadmodum sunt in celo nouem ordines angelorum seu gradus. Ideo appetis vos vt ascendatis.

Primus est peccatorum cognitio.

Secundus cordis contritio.

Tertius emendandi p̄positio.

Quartus sacramentalis confessio.

Quintus penitentialis satisfactio.

Sextus debitorum restitutio.

Septimus fame reformatio.

Octauus iniuriarum remissio.

Nonus eucharistie comunio.

De istis dicebat Esa. Venite ascendamus ad montem domus. et ad domum dei iacob. Esa. ij. **Dico** primo qz primus gradus ascensus est peccatorum cognitio. s̄. habere sentimentum et consciam de

In festo Trinitatis

peccatis. quādo consciētia pungit ⁊ remordet di. **M**iser ego sum religiosus. ⁊ nō vixi vt religiosus. nō seruauī regulam ⁊c. **I**dem de clericis ⁊ laicis. **T**alis tam tenet pedem in pmo gradu. talis cognitio est necessaria. quia nullus curat de medicina q̄ non sentit se infirmū. **I**deo dicebat hieremias. **V**ide vias tuas in cōualle. et scito q̄d feceris. **H**iere. ij. **S**ed multi deficiunt in isto gradu. qui statim sentiunt defectus corpis. sed non sentiūt mala anime. **V**erbi gratia. **S**ūt mlti qui statim sentiūt ventum intrātem per fenestram. sed non sentiūt ventos supbie. vane glē. ⁊ p̄sumptōnis. flantes in corde. magnus defectus est iste. **A**lij sentiūt statim puluerem ⁊ claudunt sibi os ⁊ nares. sed non sentiūt in aia pulueres auaricie. vsure. furti rapine ⁊c. **A**lij sentiunt statim modicū calorem. forte puenientes ex nimio potu. sed non sentiūt ignem luxurie q̄ totum comburit. **A**lij sentiūt statim paruaꝝ spinam in digito. sed non sentiūt gladium diaboli qui totaz animā transfodit. quādo recurrūt ad diuinos p̄ sanitate p̄ se vel p̄ filijs. vel ad inueniendum rem p̄ditam. **A**lij si comedūt legumina statim sentiūt aliq̄d infra dentes. ⁊ non sentiunt saxum inferni quē tenent in ore quādo iurant. **A**lius sentit statim si habet stomachuz repletum cū non poterit dormire. sed quādo tenetis stomachū anime repletum veneno odij ⁊ rācorum non sentitis. **A**lij si dormiūt in lecto statim sentiūt pulicem. sed nō sentitis lupos vl̄ leones inferni. q̄ tenent vos ne vadatis ad missam vel extrahūt vos de ecclesia. ⁊ sic de alijs. **I**do pauci sunt q̄ ascendunt in pmo gradu. **N**ō sunt isti sicut dauid q̄ statim habuit cognitōz de peccato suo. **I**deo dixit deo ps̄. l. **A**mplius q̄ me rear laua me ab iniquitate mea. ⁊ a peccato meo mūda me. **E**t assignauit ratōz dicens. **Q**m̄ iniquitatem meā ego cognosco. ⁊ peccatū meū ⁊ me est semp. q. d. **J**am sum in pmo gradu. **I**deo q̄ libet vestrum se auisset qualis fuit. ⁊ in q̄ statu ē ⁊ corrigat se. **S**cđus gradus est cordis contritio. **P**ostq̄ hō cognoscit peccata. debet cōteri ⁊ dolere de eis. qz al̄s cognoscere peccata ⁊ delectari in ip̄is malum esset ⁊ peccatū. **N**ecessaria est q̄ contritio. **I**deo dixit **E**zechias rex vt habet **E**sa. xxxviij. **R**ecogitabo tibi omēs annos meos in amaritudine anime mee. **D**omine si sic viuis ⁊ in talibus vita spūs mei. corripies me ⁊ viuificabis me. **N**ota cum dicit tibi. non dixit mihi seu mundo ⁊c. sed tibi. qz nullus dolor de peccatis valet al̄ q̄d nisi sit respectu dei. etiam si p̄ vno peccato hō p̄iceret tot lacrimas quot sunt gutte aq̄ in mari. nichil valent nisi respectu dei. **V**erbi gr̄tia. **S**i religiosus cogitans qz si p̄fides suus sciret mala sua incarcerabit eū ⁊ illo timore plozat. vel qz erit diffamat⁹ ⁊c. nichil valet. qz hoc nichil aliud est nisi recogitabo